RELATORIO DE VIAGEM

Em atendimento ao disposto na Resolu¢io de Mesa 03, de 08 de abril de 2009 e orientagio do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades
desenvolvidas, que abaixo especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQO

Presidéncia

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data de Saida: 27/11/2023

Data de Retorno: 29/11/2023

Condugido: Veiculo Oficial-Rio Grande x Porto Alegre
Avido Porto Alegre x Brasilia

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Orgios/ Entidades: Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT) e
Agéncia Nacional de Energia Elétrica (ANEEL).

Objetivos visados: Audiéncia com o Diretor Geral Fabricio Galvio do DNIT e Reunifio
Publica da Diretoria da ANEEL.

Jalio Cedar Pereira da Silv
e Presidente
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AGFRCIA NACIONAL DE ERCRGIS ELETRICA

Declaracdo

Declaro para os devidos fins que o S.r. Julio César Pereira da Silva, compareceu 3 Agéncia Nacional
de Energia Elétrica — ANEEL, para a “Reunido Publica da Diretoria ” no periodo matutino.

Brasilia, 28 de novembro de 2023.

| '\/\/((

Mananna )\maral da Cunha
Assessora Parlamentar
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Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Sede do DNIT em Brasilia/DF

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Jilio César Pereira da Silva,
Vereador do Municipio de Rio Grande, no Estado do Rio Grande do Sul, portador do RG n°
3041348024 SJS/RS e inscrito no CPF sob o n° 632.803.020-72, compareceu neste
DNIT/Sede, em Brasilia/DF. no dia 29 de novembro de 2023, em audiéncia com Fabricio
Galvao, Diretor Geral.

Brasilia, 29 de novembro de 2023.

: LUCIANA OTILIG|BUREGIO
Coordenagdo de Assuntos amentares/ DG
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SAUS, Quadra 6, Bloco H, 112 Andar, Ala Sul - Bairro Asa Sul, Brasilia/DF, CEP 70070-940
Telefone: (61) 2312-2023 - https://www.gov.br/anatel

DECLARACAO

Processo n? 53500.021070/2023-21

Interessado: Camara Municipal de Rio Grande/RS

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Julio César Pereira da Silva, portador do CPF n®
632.803.020-72, compareceu, no dia 28 de novembro de 2023, a reunido realizada na sede da Agéncia
Nacional de TelecomunicacBes - ANATEL, em Brasilia - DF {Setor de Autarquias Sul, Quadra 6, Bloco H,
112 andar), com o Chefe substituto da Assessoria de RelagBes Institucionais para tratar radiofrequéncia
no Municipio do Rio Grande/RS.

: i Documento assinado eletronicamente por Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, Chefe da Assessoria
i) gde Relacdes Institucionais, em 28/11/2023, as 14:27, conforme horario oficial de Brasilia, com
gfundamento no art. 23, inciso ll, da Portaria n® 912/2017 da Anatel.

£

%&_’ A autenticidade deste documento pode ser conferida emhtip://www.anatel.gov.br/autenticidade,
g '_ *oey= informando o codigo verificador 11192841 e o cddigo CRC 49F4C916.

Referéncia: Processo n? 53500.021070/2023-21 SEIn® 11192841
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Governo do Distrito Federal RO U

{ Nota Fiscal de Servico
é Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

s Eletrénica - NFS-e
Etmﬂ!ﬂﬂ Nuamero da Nota Fiscal
Fone: () - 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df gov.br 6
Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragédo da NFS-e
CONFERENCIA NACIONAL DOS BISPOS DO BRASIL gﬂfgfﬁgfﬁsf
CENTRO CULTURAL MISSIONARIO - CCM 08/12/2023
Q SGAN 905 CONJUNTO C, - ASA NORTE R e
CEP 70790-050 - Fone: (06)3274-3009 - Brasilia/ DE
cem@ccm.org.br i 575865BE4
Inscrigao Municipal 0746813400492 - CPF/CNPJ 33.685.686/0023-66 Responséavel pela Retengdo

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissio do RPS
Exigivel

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 632.803.020-72 M :

Razdo Social : Julio César Pereira da Silva

Enderego : Rua General Viiorino Numero: 441
Complemento : Bairro : Centro

CEP: 96200-310 Cidade/UF - Rio Grande/ RS
Telefone : E-mail :

Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ Inscrigdoe Municipal Razio Social

Descrigdo dos Servigos

REFERENTE A HOSPEDAGEM: JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA - PERIODO: 27 a 29/11/2023
CASA DOM LUCIANO - FILIAL CNBB

Detalhamento dos Tributos —|
Atividade do Municipio E Allquota |liem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
1701 - 17.01 - Assessoria ou consultoria de qualquer naturez. .. 5,00 |1701 9493600
Vi. Total dos Servicos |Desconto Incondicionado DedugBes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQON Retido Desconto Condicionado
R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 R$ 22,50 | Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Quiras Retencoes VI. ISSQN Retido VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00
Construgao Civil Cod. Obra : |art. :

Informacgées Adicionais
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hitps:lliss.fazenda.df. ov.brionline/lL ogin/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® - www.notacontrol.com.br




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 89.584.981/0001-75
Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

N{ﬁmero Empenho: Espécie: Data Emisséo:

1548/2023 Ordinario 23/11/2023
Dotacdo: 4
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
& Acao: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
; Funcional: 0001.003170001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos néo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 31070 - JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Endereco: Rua Francisco Marques - 188 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 632.803.020-72 Telefone: 93989455126, (53) 3232-6646,
(53) 99945-5126
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330, Conta: 38186180-07
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 129.825,00
Suplementado: 50.000,00 Valor deste Empenho: 1.625,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 131.450,00
Total (A): 200.000,00 Saldo (A - B): 68.550,00
Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Ntimero do Contrato:
Numero do Processo: Conirato Aditivo:
* Valor deste Empenho: 1.625,00
mstérico

2,5 diarias pagas ao Presidente do Legislativo Municipal, com dois permoites, cobrindo despesas resultantes de sua estadia na
cidade de Brasilia/DF, dia 27, 28 e 29 de novembro de 2.023, onde participara de reunido previamente agendada com a Diretoria do
Colegiado ANEEL e no Ministério de Plansjamento e Orgamento, para tratar de assuntos pertinentes a construcao de ponte entre as
cidades de Rio Grande e So José do Norte

Fica empenhada a importancia de: R$ 1.625,00
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Fereador Julio Cesar Pereira da Silys 4 A S LY A0
PRESIDENTE ~ /| PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPEC!H_CADO

Comearas Municipal do Riv Grands ~PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. .

i a% Silvd

I /
J‘R}G{andﬁ

. s
DIA MES ANO  OBDENADOR DE PAGAMENTO
RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAO"

&
»

'FINANCEIRO EM I /

ck Ayres i DIA.  MES  ANO
ula 444-8

o SO 2
migra
Anulisin i

Ceimars: A

3 Rio Gronde ASSINATURA N° DOCUMENTO
Y DIRETOR GERAL




